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حسینشیخالاسلامپاسخداد

چرا رهبر انقلاب با مذاکره هسته ای موافقت کردند؟
حسین شیخ الاسلام، کارشناس مسائل بین الملل، با اشاره به مذاکرات هسته ای 

ایران با کشورهای اروپایی در سال 82 گفت: »آقای روحانی در دولت اصلاحات 

به عنوان دبیر شورای عالی امنیت ملی به همراه همان تیم مذاکره کننده کشورمان 

در برجام، مسئول مذاکره با سه کشور غربی بر سر فعالیت های هسته ای بود.« 

وی افزود: »بر اساس توافقنامه سعدآباد، ایران متعهد شد که تمامی فعالیت های 

هسته ای خود را به حالت تعلیق درآورد و تاسیسات اتمی خود را در حضور ناظران 

آژانس انرژی اتمی پلمب کند. اما رئیس دولت اصلاحات در ماه های پایانی 

ریاست جمهوری خود در سال 84، به دلیل عدم  اجرای تعهدات غربی ها، دستور 

شکستن پلمب تاسیسات و آغاز به کار مجدد مراکز هسته ای کشور را صادر کرد.« 

این کارشناس مسائل بین المللی در گفت وگو با تسنیم خاطرنشان کرد: »در زمان 

ریاست جمهوری آقای احمدی نژاد شعار »انرژی هسته ای حق مسلم ماست« 

به درستی تبدیل به یک مطالبه ملی شد و با توان اجرایی بالای دولت نهم، صنعت 

هسته ای ما با تلاش دانشمندان هسته ای کشور، توانست 20 هزار سانتریفیوژ 

را در چرخه صنعت هسته ای کشور قرار دهد. ولی متاسفانه از آنجا که آقای 

احمدی نژاد، درک و شناخت صحیحی از سازوکارهای ظالمانه بین المللی نداشت، 

ایران را درگیر 6 قطعنامه ذیل فصل هفت منشور کرد که علیه کشورمان صادر شده 

بود. با اتمام دولت دهم، برخی رویکرد و تمایل مردم را به سمت مذاکره با آمریکا 

سوق دادند و بر همین اساس آقای روحانی رئیس جمهور شد.« شیخ الاسلام گفت:  

»با توجه به اینکه آقای روحانی سابقه مذاکره هسته ای با کشورهای غربی را در 

کارنامه داشت و از سوی دیگر یکی از شعارهای اصلی انتخاباتی وی، چرخیدن 

همزمان سانتریفیوژ ها و اقتصاد کشور بود، بر همین اساس مهم ترین راهبرد 

دولت آقای روحانی مذاکره بر سر فعالیت های هسته ای کشور اعلام شد.« وی با 

بیان اینکه پس از روی کار آمدن آقای روحانی، رهبر انقلاب عملا با دولتی مواجه 

شدند که با شعارهای خود، حل تمامی مشکلات به ویژه مشکلات اقتصادی کشور 

را به مذاکره با آمریکا پیوند زد، تصریح کرد: »هنر مقام معظم رهبری این بود که 

با پشتوانه دستاوردهای علمی و هسته ای دولت نهم و دهم و همچنین توانایی 

تیم مذاکره کننده دولت یازدهم، درنهایت اعتراف رسمی بین المللی به این را که 

»انرژی هسته ای حق مسلم ماست« محقق کردند.« 

شیخ الاسلام ادامه داد: »بنابراین در جریان برجام با وجود اینکه رهبر انقلاب 

از ابتدای مذاکرات به صراحت اعلام کرده بودند که نسبت به مذاکره با آمریکا 

خوشبین نیستند، ولی از آنجا که آقای روحانی رئیس جمهور منتخب مردم بود، 

رهبر انقلاب علی رغم عدم اعتماد به آمریکا و مذاکره با او، به منظور ایجاد فرصت 

برای آقای روحانی برای تحقق وعده های انتخاباتی اش، مذاکره با آمریکا را با در 

نظر گرفتن شروطی پذیرفتند.« 

  گفت وگو 
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جلسهشانزدهمازسلسلهجلسات»بررسیاتفاقاتدهههای۵۰و6۰«

کارتر می گفت ایران ایالت پنجاه و چهارم آمریکاست
یعقوب توکلی، استاد و پژوهشگر تاریخ معاصر در سلسله 

 جلساتی با موضوع »بررسی اتفاقات دهه های  50 و60« در 

حوزه  هنری وقایع و ریشه های اتفاقات سال های ابتدایی 

انقلاب در این دهه  ها را مورد بررسی قرار داده است. 

»فرهیختگان« سلسله  درسگفتارهای این پژوهشگر تاریخ 

معاصر را که چندی پیش در حوزه هنری برگزار شده، تدوین 

و منتشر می کند. متنی که از نظر می گذرد شانزدهمین و 

آخرین بخش از سلسله  مطالب یادشده است. 

ماجرای نامه یاسر عرفات به امام خمینی و جواب تند امام 

خطاب به محمدرضا؛ به زودی محمدرضا شاه سقوط خواهد 

کرد.توکلی به ماجرای نامه یاسر عرفات برای تسلیت به 

امام خمینی و جواب توفانی امام پرداخت و گفت: »مرگ 

ــترده  ــرام گس ــتقبال و احت ــا اس ــران، ب ــی در ای ــا مصطف حاج آق

ــه  ــت ک ــی اس ــه اتفاقات ــاق از جمل ــن اتف ــود. ای ــه رو می ش رو ب

ــع  ــم و... من ــم خت ــزاری مراس ــردم را از برگ ــد م ــم نمی توان رژی

ــت  ــبکه های روحانی ــط ش ــم توس ــم خت ــزاری مراس ــد. برگ کن

در کشور که پیشتر راجع به آن صحبت کردم، فرصتی را 

فراهم کرد که نام امام خمینی پس از سال ها دوباره به 

صورت جدی مطرح شود. در جریان این مراسم، علاوه بر 

ــع  ــی از مراج ــر یک ــن پس ــن رفت ــل از بی ــه دلی ــلیت گویی ب تس

ــام  ــول ام ــد، ح ــم بودن ــف رژی ــه مخال ــانی ک ــاره کس ــم، دوب مه

خمینی جمع شدند. نامه ای را یاسر عرفات در تسلیت به 

امام می نویسد و ایشان در پاسخ به آن نامه، تعبیری دارد و 

می فرماید که مردم ایران به زودی از شر این موجود خبیث، 

رها خواهند شد. در حقیقت امام این پیش بینی را در نامه 

خود به یاسر عرفات دارد که به زودی محمدرضا شاه سقوط 

خواهد کرد. محمدرضا از این پیش بینی و جواب به شدت 

ناراحت می شود و منتظر یک فرصت است تا جواب این 

نامه را بدهد. علاوه بر این، در داخل کشور، هیچ نیروی 

سیاسی ای باقی نمانده بود که بتواند در برابر محمدرضا 

ــن  ــا از ای ــود و تقریب ــرده ب ــع ک ــه را جم ــد. او هم ــتادگی کن ایس

بخش، خطری او را تهدید نمی کرد. این ماجرا ادامه دارد تا 

زمانی که در دی ماه 1356، کارتر به ایران سفر می کند. او 

به نشانه دوستی بین شاه و خود، شب اول ژانویه حکومت 

خود را در ایران سپری می کند. کارتر هم در سفر شاه به 

ــاده  ــت فوق الع ــران، حمای ــه ای ــود ب ــفر خ ــم در س ــکا و ه آمری

و خارج از عرفی از محمدرضا شاه کرد. او در بخشی از 

ــا هیچ کشور دیگری  صحبت های خود می گوید که ما ب

به اندازه ایران، منافع ملی نداریم و وقتی که من وارد ایران 

شدم، احساس کردم که وارد ایالت 54 کشور خود شده ام. 

در حقیقت او، حداکثر حمایت را از ایران می کند.« 

 کارتر: ایران ایالت 54 آمریکاست

محمدرضا شاه در پاسخ به نامه امام، متن تندی می نویسد. 

ــای  ــن صحبت ه ــد از ای ــت:  »بع ــه گف ــن نام ــورد ای ــی در م توکل

کارتر، شاه دستور می دهد که بیانیه ای بسیار تند علیه 

ــه  ــال ها گفت ــا س ــود. ت ــادر ش ــته و ص ــی نوش ــه خمین آیت الل

می شد که آن بیانیه توسط داریوش همایون نوشته شده 

ــط  ــه توس ــه آن بیانی ــد ک ــا می کن ــود او افش ــدا خ ــا بع ــت ام اس

یکی از اعضای قدیمی ساواک یعنی پرویز نیکوخواه نوشته 

شده بود. داریوش همایون می گوید وقتی نامه نوشته و 

به دست شاه داده شد، او گفت که این نامه تند نیست 

و من می خواهم از این هم تندتر نوشته شود. محمدرضا 

در جاهایی از نامه دست می برد و درخواست می کند که 

بیانیه به شدت تند شود. نامه مجددا ویرایش شد و خطاب 

به امام خمینی به عنوان سردمدار استعمار سیاه در ایران 

در روزنامه اطلاعات منتشر شد. روزنامه اطلاعات هم 

می گوید که ما این بیانیه را به زور منتشر کردیم، چراکه 

ــرای  ــی ب ــی خودکش ــن به نوع ــن مت ــاپ ای ــتیم چ ــاد داش اعتق

خودمان است. مقاله در 17 دی منتشر شد و در عصر 18 

دی تظاهراتی در اعتراض به انتشار این مقاله در قم به راه 

افتاد. طلاب در قم به راه افتادند و اعتراض کردند. در روز 

اول، هیچ کس کشته نشد و درگیری خاصی پیش نیامد اما 

در روز دوم یعنی 19 دی، تظاهرات به خاک و خون کشیده 

شد، 6 نفر کشته شدند و به بسیاری از مراکز حمله شد. 

این تظاهرات، فضای جدیدی را در کشور فراهم کرد که 

باعث شد  تظاهرات های دیگری نیز در سایر شهرها به راه 

بیفتد. این تظاهرات ادامه داشت تا زمانی که مقرر شد 

ــم  ــن مراس ــود. ای ــزار ش ــم برگ ــم چهل ــم مراس ــهدای ق ــرای ش ب

ــه  ــز ب ــر تبری ــه اگ ــتند ک ــه می دانس ــد. هم ــرح ش ــز مط در تبری

جنبش بپیوندد، تحولات کشور نقش دیگری پیدا خواهد 

ــی  ــش داد در حال ــم را کاه ــدرت رژی ــز ق ــمکش تبری ــرد. کش ک

ــزار  ــر برگ ــتان های دیگ ــز در شهرس ــری نی ــرات  دیگ ــه تظاه ک

می شد. این ماجرا ادامه داشت تا زمانی که مراسم چهلم 

شهدای تبریز در یزد برگزار شد. بعد از این اتفاق، حکومت 

دیگر در یزد، قدرتی نداشت و این استان تقریبا جدا شده 

بود. معروف است که یزد در یک سال منتهی به انقلاب، 

ــا  ــا ت ــن ماجراه ــت. ای ــته اس ــوی نداش ــت پهل ــی از دول تبعیت

ــا  ــه ت ــت ک ــب اینجاس ــرد. جال ــدا ک ــه پی ــهریور 1357 ادام ش

این زمان هیچ درگیری و تظاهرات جدی ای در تهران شکل 

نمی گیرد. فضا در تهران مسموم و درگیر است و به نوعی 

پچ پچ زیاد است اما تا 13 شهریور 1357، اتفاق خاصی 

رخ نداده است. دولت آموزگار در این زمان، وارد فاز جدیدی 

از خشونت شد. محمدرضا در همین ایام سخنرانی می کند 

و می گوید که  ما به شما تمدن بزرگ را نشان می دهیم 

و آنان به شما خشونت بزرگ را نشان می دهند. چند روز 

ــس  ــینما رک ــوزی س ــرای آتش س ــخنرانی، ماج ــن س ــد از ای بع

آبادان اتفاق می افتد و بیش از 400 نفر به طرز فجیعی 

کشته می شوند. به نظرم در آن زمان رژیم می خواست یک 

ضرب شستی به مردم نشان بدهد تا حواس شان باشد که 

می خواهند چه راهی را انتخاب کنند اما این موضوع به 

زیان رژیم تمام شد و نتیجه این شد که آموزگار استعفا 

داد و بعد از او دولت شریف امامی روی کار آمد. او با شعار 

ــاهی،  ــخ شاهنش ــر تاری ــدام او تغیی ــن اق ــد و اولی ــه آم مصالح

افزایش حقوق کارمندان و... بود. جالب است که او آمده 

بود و شعار می داد که ما مسلمان هستیم و با روحانیت 

رفیقیم و... این صحبت در حالی از سمت او مطرح شد که 

خودش رئیس بنیاد پهلوی بود و به نوعی تمام کازینوها زیر 

ــد.«  ــت او اداره می ش دس

 در ماجرای 17شهریور چند نفر کشته شدند؟ 

بختیار: 4هزار نفر را کشتم، مردم: 3هزار نفر 

کشته شدند

ــد  ــری کردن ــدام دیگ ــان اق ــن، آن ــر ای ــرد: »علاوه ب ــد ک او تاکی

و گفتند که باید فضای مجلس کمی آزاد شود. بنابراین 

عده ای آمدند و علیه شریف امامی صحبت کردند. جالب 

است که این کار باعث شد حتی بدنه خاکستری جامعه 

نیز به راه بیفتد و کسانی که از هیچ چیز اطلاع نداشتند، 

از اتفاقات پشت پرده باخبر  شدند. ماجرایی که تهران را وارد 

عرصه مناقشه بسیار تندی کرد ماجرای 13 شهریور و در پس 

آن ماجرای 17 شهریور بود. دقت کنید که ماه رمضان آن 

سال در مرداد و شهریور بود، بنابراین مساجد تبدیل به یک 

پایگاه نقد قوی در قضایای کشور می شوند. در حقیقت در 

آن زمان اجتماعات جدیدی شکل گرفته، فضا به صورت 

زیرپوستی سیاسی شده و حواس مردم جمع شده است. 

ــای  ــح در تپه ه ــای مفت ــوت آق ــه دع ــر ب ــد فط ــاز عی ــم نم مراس

قیطریه انجام شد و جمعیت بسیار زیادی آمدند. بعد از 

ــهر  ــت در ش ــد و جمعی ــر دادن ش ــه س ــروع ب ــعارها ش ــاز، ش نم

ــان  ــدند. در هم ــرق ش ــم متف ــرات کم ک ــد از تظاه ــد و بع آمدن

روز قرار گذاشته شد که تظاهرات بعدی در روز 16 شهریور 

ــدای  ــه ابت ــت ک ــده اس ــا آم ــزارش روزنامه ه ــود. در گ ــزار ش برگ

ــمیران و  ــچ ش ــهریور، پی ــر روز 16 ش ــت ظه ــاز جماع ــف نم ص

انتهای آن چهارراه قصر بود. بعد از نماز نیز تظاهراتی به 

راه افتاد و مردم به پیشگامی آقای بهشتی به سمت میدان 

ــع  ــلام تجم ــوری اع ــی ن ــهریور یحی ــد. در روز 17 ش آزادی رفتن

کرد و آقای بهشتی چنین تجمعی را اعلام نکرده بودند. 

ــای  ــی از گردان ه ــه یک ــرام ک ــردان به ــهریور، گ ــح 17 ش صب

نیروی گارد بود، به منطقه آمدند و جمعیت بسیار زیادی 

ــر  ــلاف نظ ــهریور، اخت ــهدای 17 ش ــوص ش ــتند. درخص را کش

زیاد است. کمترین عده که توسط خود پهلوی ها اعلام 

شده، 420 نفر است. شاپور بختیار تا چهارهزار نفر را گفته 

ــد.  ــر می رس ــه هزار نف ــه س ــدد ب ــن ع ــردم ای ــن م ــت و در بی اس

البته عده ای نیز خارج از میدان شهید شدند که آمارشان 

ثبت نشد و نتوانستند ثابت کنند. به نظرم رژیم پهلوی 

نتوانست تصمیم درستی در برابر مواجهه با این افراد بگیرد. 

ــا  ــن محمدرض ــت. بنابرای ــک رف ــار و تان ــراغ تیرب ــه س او بلافاصل

شاه به خوبی نتوانست به درستی تصمیم بگیرد. یکی 

ــا  ــل از محمدرض ــه نق ــود ب ــرات خ ــکا در خاط ــات آمری از مقام

می گوید که روزی محمدرضا را دیدم. او به من گفت که 

در جریان درگیری ها هیچ پیام واحدی از سمت کاخ سفید 

به من نرسید و همین موضوع باعث شد من سردرگم شوم 

و نتوانم درست عمل کنم.« 

  بزرگ ترین اشتباه محمدرضا پهلوی از زبان 

غربی ها

یعقوب توکلی ضمن اشاره به ماجرای 17 شهریور، وقوع آن 

را نقطه عطفی در تاریخ انقلاب دانست و گفت: »به اعتقاد 

من، کشتار 17 شهریور، پرونده رژیم پهلوی را بست. این 

اتفاق مثل ساطوری بود که دست دولت را برای ارتباط 

با مردم قطع کرد. خون گسترده ای که در این ماجرا روی 

زمین ریخت، هر راهی را برای بازگشت بست. بعد از این 

ــدر  ــا هرق ــت. ام ــورت گرف ــی ص ــت نظام ــلام حکوم ــاق، اع اتف

که جلوتر آمدند، گسترش خشونت به گسترش اعتراضات 

ــرد.  ــدا ک ــه پی ــف ادام ــق مختل ــتارها در مناط ــد. کش ــر ش منج

خود غربی ها می گویند که بزرگ ترین اشتباه ما این بود 

که ارتش را وارد خیابان کردیم. در اینجا هوشمندی امام و 

ــد.  ــدا می کن ــود پی ــد، نم ــان کار می کردن ــا ایش ــه ب ــانی ک کس

وقتی که ارتش وارد خیابان شد، امام فرمان مسلحانه نداد. 

او می گوید که  ای کاش خمینی پیش شما بود و در کنار 

شما کشته می شد. در حقیقت، امام خمینی سیاست گل 

در برابر گلوله را در پیش گرفت. وقتی شما گل را در تفنگ 

ــه او  ــی ب ــود. وقت ــی می ش ــزه خال ــد او از  انگی ــرباز می گذاری س

ــد  ــر نمی توان ــد، دیگ ــش می کنی ــد و نوازش ــذا می دهی آب و غ

در برابر شما بجنگد. این اقدام، هوشمندی ضدخشونت 

ــوی  ــم پهل ــاواک و رژی ــات س ــداد اقدام ــازه ن ــه اج ــود ک ــام ب ام

به جنگ داخلی بینجامد. امام حواسش به اینجا بود و 

می گفت که اگر بخواهیم ما هم وارد جنگ نظامی شویم، 

ــود.  ــه رو می ش ــب روب ــی عجیب وغری ــگ داخل ــه جن ــور ب کش

راه مصالحه جویی حداکثری باعث شد انقلاب با کمترین 

تلفات به پیروزی برسد.« 

 خروج امام از عراق، آخرین تیر تفنگ 

محمدرضا پهلوی

ــان  ــی ایش ــراق و ورود ناگهان ــام از ع ــراج ام ــرای اخ ــه ماج وی ب

به پاریس اشاره کرد و گفت: »بعد از ماجرای 17 شهریور، 

رژیم پهلوی به مذاکره با دولت عراق پرداخت و قرار شد  

کاری کنند که امام از منطقه خارج شود. دقت کنید که 

ــک  ــا ی ــو را ب ــن گفت وگ ــن 1357، اولی ــم فروردی ــام در پنج ام

خبرنگار خارجی به اسم لوسیون انجام می دهد پس به 

نظر می رسد که امام در عراق فعال شده، بنابراین رژیم 

پهلوی تصمیم می گیرد که جای امام را عوض کند. آنان 

به عراقی ها فشار می آورند امام به کشور دیگری برود که 

دیگر دسترسی نداشته باشد و پیام هایش قابل جابه جایی 

نباشد. دولت عراق به امام اعلام کرد که ما دیگر نمی توانیم 

امنیت شما را تامین کنیم و شما باید عراق را ترک کنید. 

به کویت رفتند که او هم رضایت نداد و 72 ساعت در مرز 

ــه  ــه فرانس ــام ب ــه ام ــد ک ــن نظر مطرح ش ــد و سپس ای ماندن

برود، چراکه اتباع ایرانی با فرانسه لغو روادید داشتند. به 

این معنی که شما می توانستید بلیت بگیرید، به فرانسه 

بروید و سه ماه درآنجا بمانید و سپس اجازه اقامت را بگیرید. 

به فرودگاه بغداد آمدند و با نام روح الله مصطفوی برای 

ایشان بلیت گرفتند.« 

ماجرای ورود ناشناس امام به فرانسه

او بیان داشت: »رئیس جمهور آن زمان فرانسه در خاطرات 

خود می گوید که به صورت ناگهانی، رئیس پلیس فرانسه 

دستور داد که آیت الله خمینی به فرانسه آمده و از هواپیما 

پیاده شده است. ماندیم که باید چه  کنیم؟ نمی دانستیم 

که او را باید دستگیر کنیم، زندانی کنیم و... . تصمیم گرفتیم 

که با محمدرضا صحبت کنیم. به او گفتم که آقای خمینی 

آمده است؛ هر کار که صلاح بدانید انجام می دهیم. بعد از 

48 ساعت ارزیابی دولت، محمدرضا به رئیس جمهور فرانسه 

گفت که حضور یک پیرمرد روحانی در یک کشور پیشرفته 

اروپایی نمی تواند خطری برای ما داشته باشد. نتیجه این 

شد که فضای رسانه ای برای امام باز شد، تجار و مردم به 

دیدار ایشان رفتند و ایشان به جای انزوا، در کانون توجهات 

قرار گرفت. این وضعیت ثابت کرد که قدرت انقلاب در ایران 

در دست چه کسی است. دقت کنید که امام آدم بسیار 

ــلاب  ــبرد انق ــرای پیش ــا ب ــن فرصت ه ــود و از کمتری ــی ب باهوش

استفاده می کرد. امام عقلانیت متفاوتی را وارد جامعه ما کرد 

و البته انفتاح بزرگی را وارد تاریخ سیاسی ما کرد. کار ایشان 

باعث شد ایرانیان از ترسیدن از نیروهای خارجی، پلیس، 

ساواک و... بیرون بیایند. اتفاقاتی که امام سامان داد، قدرتی 

را فراهم کرد که هیچ کس آن را متوجه نشد. جریانی که پای 

فداکاری برای انقلاب آمد، حرف امام را فهمید و به قدرت 

ایشان متصل شد. اکنون شاهد این هستید که عقلانیت 

امام در منطقه گسترش پیدا کرده است و موج جدیدی را 

شاهد هستید. کسانی که می خواهند بفهمند چه تفکر 

بزرگی به واسطه انقلاب اسلامی در منطقه ایجاد شد، حتما 

اربعین امسال بروند و دقیق و ریز وحدت روحیه ها را ببینند. 

آن زمان است که آدم می تواند ردپای این موضوع را ببیند. 

ــور  ــن مح ــول ای ــلام ح ــان اس ــی جه ــزرگ آت ــول ب ــرم تح ــه نظ ب

خواهد بود. امیدوارم که مخالفان ما این موضوع را نفهمند.« 

ــم  ــا دیل ــز ب ــلطنت، ج ــورده س ــدان کرم  خ  دن

ــود ــدن نب ــل کن ــت قاب مرجعی

یعقوب توکلی در بخش پایانی صحبت های خود تصریح 

کرد: »روندی که امام برای پیشبرد انقلاب در نظر گرفت، 

ــت  ــان می دانس ــن، ایش ــر ای ــود. علاوه ب ــه ای ب ــد کم هزین رون

که دندان کرم  خورده سلطنت، جز با دیلم مرجعیت قابل 

کندن نیست، لذا باید این مسیر را طی می کرد. الگو و 

استراتژی امام، الگوی دیگران نبود، بلکه ایشان به دنبال 

یک راه پایدار بود. او از آنجا که مرجع تقلید بود، نسبت 

به خون مسلمانان حساسیت داشت، نسبت به جان مردم 

حساسیت داشت و حتی نسبت به جان طرف مقابل نیز 

حساسیت داشت. عقلانیت شیعی به ما اجازه نمی دهد 

که به آسانی تن به گسترش خون ریزی بدهیم و قتلی رخ 

بدهد. امام به این مساله توجه داشت.« 

سازمان آگهی های روزنامه 
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آگهی مزایده و مناقصه
دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهر در نظر دارد به شرح ذیل مناقصه و مزایده برگزار نماید:

1- واگذاری تهیه مواد اولیه و طبخ و توزیع غذای روزانه و صبحانه مورد نیاز دانشگاه به افراد 
واجدالشرایط )مناقصه نوبت اول(

2- اجاره دادن بوفه دانشجویی)برادران و خواهران( با قیمت پایه 26400000 ريال به پیمانکار 
واجدالشرایط )مزایده نوبت اول(

3- اجاره دادن تکثیر و انتشارات دانشگاه به قیمت پایه 20000000 ريال به پیمانکار 
واجدالشرایط )مزایده نوبت اول( 

متقاضیان واجد شرایط هر یک از بندهای فوق می توانند با واریز مبلغ 500000 ريال به 
شماره حساب 0105628807003 نزد بانک ملی شعبه دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهر به 
نام این دانشگاه برای هر یک از بندها )غیرقابل استرداد( با مراجعه به واحد تدارکات واقع در 
کیلومتر 2 جاده اهر – تبریز مجتمع دانشگاه آزاد اسلامی ساختمان فنی قدیم، طبقه 2 اتاق 

310 نسبت به خرید اسناد اقدام نمایند.
- محل تحویل اسناد و پاکت پیشنهادات قیمت دفتر حراست واحد واقع در ساختمان کتابخانه
- آخرین مهلت شرکت در مناقصه و مزایده های فوق 10 روز کاری از تاریخ درج آگهی می باشد.
- تضمین شرکت در مناقصه سلف سرویس 100000000ريال، تضمین شرکت در مزایده 
بوفه 25000000 ريال و تضمین شرکت در مزایده تکثیر و انتشارات مبلغ 15000000 
ريال می باشد که می بایست به صورت ضمانت نامه معتبر بانکی حداقل به مدت 3 ماه یا 
چک تضمین شده به نفع دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهر یا رسید بانکی در وجه دانشگاه 

آزاد اسلامی واحد اهر باشد.
- هزینه درج آگهی به عهده برنده می باشد.

- دانشگاه در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
- سایر شرایط در فرم های اسناد مناقصه و مزایده درج شده است.

- به پیشنهادهای مبهم، مشروط، فاقد سپرده ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- شرکت در مناقصه و مزایده و ارائه قیمت به منزله قبول قوانین و مقررات آیین نامه معاملات 

دانشگاه است.
کمیسیونمعاملاتدانشگاهآزاداسلامیواحداهر
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